
1 

 

 

 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

КЗ ЦНПВ ПО РОР 

 

Н А К А З 

 

07.11.2025                          м. Рівне                 №  156 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року 2025- Крутиголовка» 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів, і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за 

основними напрямами позашкільної освіти у 2025 році, затвердженого наказом 

департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від     

01 січня 2025 року № 1, плану роботи комунального закладу «Центр    

національно – патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради на 2025 рік, підведено підсумки участі закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року 2025 - Крутиголовка». 

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

        1. Інформацію про підсумки обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року 2025 - Крутиголовка», що додається, взяти до уваги.  
 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Птах року 2025 - 

Крутиголовка» у номінаціях:  
 

«Змістовна різнопланова робота»: 

ДАЦЬКУ Аніту, ученицю 6 класу Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник БАТЕЙКО Галина) (I місце); 



2 

 

РИЖУ Анну, РИЖОГО Олександра, учнів 3-В класу Володимирецького 

ліцею «Колегіум» Володимирецької селищної ради (керівник                             

ШВИРИД Лариса) (I місце); 

учнівський колектив 3 класу Сновидовицького ліцею Рокитнівської 

селищної ради (керівник КОРОЛЬКОВА Юлія) (I місце); 

КОРЧАГІНА Варлама, вихованця гуртка «Основи загального етикету 

для дітей», учня 4 класу Біленського ліцею Володимирецької селищної ради 

(керівник КУЦИК Ольга) (I місце); 

КОПЕЦЬ Аліну, ЧМУТ Вікторію, учениць 9 класу Малушківського 

ліцею Малинської сільської ради (керівник КОПЕЦЬ Людмила) (I місце); 

ХУДУ Сабіну, ученицю 8 класу Дорогобузької філії Бабинського ліцею 

Бабинської сільської ради Рівненської області (керівник СТРИЖЕУС Марія)     

(I місце); 

ГУБЕНЯ Андрія, учня 2 класу Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник      

КОЛОДЯЖНА Оксана) (II місце); 

КОЦАР Марту, ученицю 6 класу Бишляцької гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник ГАВРИЛЮК Віра) (II місце); 

ДЖИГАЛЮК Каріну, вихованку гуртка «Еко-стиль: поводження з 

відходами», ученицю 6 класу Жовкинівської гімназії, Володимирецької 

селищної ради, Рівненської області (керівник ГРИЦИЛО Ірина) (II місце); 

РУДИКА Богдана, учня 8 класу БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (керівник ШЕВЧУК Ірина) (II місце); 

КОБРИНЧУКА Назара, вихованця гуртка «Художнє ліплення»                         

КЗ «Центр дитячої та юнацької творчості» Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області, учня з класу (керівник МІРКОВЕЦЬ 

Юлія) (II місце); 

БОРТНИКА Іллю, БАСЮК Ельвіру, учнів 3 класу Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник БОРТНИК Інна) (II місце); 

ПИТЕЛЬ Софію, вихованку гуртка «Юні біологи», ученицю 8 класу 

Полянської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області (керівник ХАРЕЧКО Олена) (III місце); 

ШЕПЕЛЯ Дениса, учня 7-А класу Коростського ліцею Сарненської 

міської ради Рівненської області (керівник КАТЕРИНЧИК Ірина) (III місце); 

МАКСИМЕНКО Аніту, ученицю 4 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради (керівник КИСОРЕЦЬ Галина) (III місце); 

ПЕТРАВЧУК Вероніку, ученицю 5 класу Гільчанського ліцею 

Здовбицької сільської ради Рівненської області (керівник КУЛІК Іванна)                   

(III місце); 

вихованців гуртка «Юний еколог» комунального закладу «Острозький 

Будинок школяра» Острозької міської ради Рівненської області (керівник 

КОРНІЙЧУК Євгенія) (III місце); 



3 

 

МОРДАС Ангеліну, ученицю 2 класу  Сарненський ліцей № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КРУГЛИК Марія) (III місце); 

«Змістовна природоохоронна дослідницько-пропагандистська і 

практична екологічна робота у вирішенні проблеми охорони птахів»: 

БРИКСУ Аліну, вихованку гуртка «Юні біологи», ученицю 8 класу 

Полянської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області (керівник ХАРЕЧКО Олена) (I місце); 

ПРИСЯЖНЮКА Ореста, БАСЮК Софію, КАБАЙ Анну, учнів 3 класу 

Половлівської гімназії Володимирецької селищної ради (керівник                    

БОРТНИК Інна) (I місце);        

ДЯЧУК Оксану, вихованку клубу «Феномен», ученицю 10 класу 

Великоомелянського ліцею Великоомелянської сільської ради Рівненського 

району Рівненської області (керівник КОВАЛЬЧУК Ганна) (I місце); 

учнівський колектив 2 класу Бабинського ліцею Бабинської сільської 

ради Рівненської області (керівник ОСИПЧУК Алла) (I місце); 

ГАЛУХУ Дениса, учня 8 класу  Коростського ліцею Сарненської міської 

ради Рівненської області (керівник ЧИЖ Юлія) (II місце); 

КУБАЯ Дениса, учня 8 класу Зеленівської гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник КОГІВЧАК Людмила, КОВЛЕВА Інна) (II місце); 

ХАРЕЧКА Давида, учня 3 класу Кричильського ліцею імені Леоніда 

Куліша-Зіньківа Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області (керівник БАСИСТА Марія) (II місце); 
 

«Кращий літературний твір»: 

ГРИЦИЛА Владислава, вихованця гуртка «Еко-стиль: поводження з 

відходами», учня 8 класу Жовкинівської гімназії, Володимирецької селищної 

ради, Рівненської області (керівник ГРИЦИЛО Ірина) (I місце); 

ПІДГАЙНОГО Матвія, вихованця гуртка «Природа і я», учня 3 класу 

Берестівської гімназії Володимирецької селищної ради (керівник КАРПАЧ 

Галина) (I місце); 

РИЖУ Анну, вихованку клубу «STEM-клуб», ученицю 2 класу 

Володимирецького ліцею «Колегіум» Володимирецької селищної ради 

(керівник ТЕЛЮК Юлія) (I місце); 

ГРИНЬКОВА Тимура, учня 3 класу Воронківської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області 

(керівник КУБАЙ Світлана) (I місце); 

СКРИП'ЮК Ілону, вихованку гуртка «Юний еколог», ученицю 7 класу 

Кустинської гімназії Олександрійської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області (керівник ФЕСЕНКО Світлана) (I місце); 

ЗДІР Олександру, вихованку гуртка «Юний еколог» комунального 

закладу «Острозький Будинок школяра» Острозької міської ради Рівненської 

області, ученицю 7 класу (керівник КОРНІЙЧУК Євгенія) (I місце); 

ДЯК Вікторію, вихованку гуртка «Природа навколо нас» комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 



4 

 

Рівненської обласної ради, ученицю 4-Б класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник ПРОРОК Тетяна) (I місце); 

ГАВРИЛЮКА Дениса, учня 5 класу Бишляцької гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник ГАВРИЛЮК Віра) (II місце); 

ГАМЗУ Валерію, ученицю 9 класу Цепцевицького ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                    

СЕРГІЙЧУК Зоя) (II місце); 

ОПАЛЬКО Анастасію, ученицю 7 класу Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                    

ВОЗНЮК Ольга) (II місце); 

КРИЛОВЦЯ Олександра, вихованця гуртка «Юний еколог», учня 9 класу 

Вельбівненського ліцею Острозької міської ради Рівненської області (керівник 

БУЙНІСТРОВИЧ Ольга) (II місце); 

НЕСТЕРУК Соломію, ученицю 10 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник КОВАЛЬЧУК Ганна) (II місце); 

МЕЛЬНИКА Михайла, учня 2-А класу Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ФЕДОРОВИЧ Людмила) (II місце); 

ПИТЕЛЬ Софію, вихованку гуртка «Юні біологи», ученицю 8 класу 

Полянської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області (керівник ХАРЕЧКО Олена) (II місце); 

ЯРМАКА Тимофія, вихованця студії театрального мистецтва «Без меж» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради (керівник ДАШКЕЛЬ Тетяна) (II місце); 

КИБУКЕВИЧА Тимофія, учню 4 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради (керівник КИСОРЕЦЬ Галина) (II місце); 

ТРОХИМЕЦЬ Єву, ученицю 4 класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                       

САЙЧИК Тетяна) (II місце); 

ГЛУДИК Дарину, ученицю 10 класу Мирненського ліцею 

Малолюбашанської сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник БУДЬКО Лариса) (II місце); 

ЛИПОВСЬКУ Наталію, вихованку гуртка «Гармонія природи» центру 

дитячої та юнацької творчості Вараської міської ради, ученицю 5 класу 

(керівник ТУТЕВИЧ Тетяна) (II місце); 

АХМАДУЛІНУ Анастасію, ученицю 7 класу Красносільської гімназії 

Гощанської селищної ради Рівненської області (керівник ГУМЕНЮК Зоя)                       

(II місце); 

ГУБЕНЮ Еріку, ученицю 4 класу Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник КОВАЛИК 

Наталія) (III місце); 



5 

 

ЛОЗІНСЬКОГО Артема, вихованця гуртка «Юні лісівники», учня 11 

класу Оженинського ліцею № 2 Острозької міської ради Рівненської області 

(керівник СТРЕЛЬНИК Тетяна) (III місце); 

КОБЕЦЬ Наталію, ученицю 11 класу Біленського ліцею 

Володимирецької селищної ради (керівник ДЕСЯТНИК Ольга) (III місце); 

ПОЛІЩУК Марію, ученицю 8 класу Гориньградської-I гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник СЕРГІЄНКО Ольга) (III місце); 

ГРОГУЛЬ Лукію, ученицю 2 класу Повчанського ліцею Повчанської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області (керівник 

НАКОНЕЧНА Марія) (III місце); 

БЕРЕЗЮК Аніту, ученицю 9 класу Глинського ліцею Здолбунівської 

міської ради Рівненської області (керівник АЛЕКСАНДРУК Ніна) (III місце); 

МАЛЕЙЧИК Софію, ученицю 10-Б класу Коростського ліцею 

Сарненської міської ради Рівненської області (керівник КАТЕРИНЧИК Ірина) 

(III місце); 

АЕДІНОВУ Камілу, ученицю 10 класу БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (керівник ШЕВЧУК Ірина) (III місце); 

ЗДАНЕВИЧ Христину, ученицю 7 класу ОПОРНОГО ЗАКЛАДУ 

СОСНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ СОСНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник ШЕВЧУК Ірина) (III місце); 
 

«Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни»: 

КУЛІШ Катерину, ученицю 3 класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

МАРКОВА Алла) (I місце); 

КАПЛЮКА-ЯЩУКА Владислава, вихованця гуртка «Юні лісівники», 

учня 8 класу Оженинського ліцею № 2 Острозької міської ради Рівненської 

області (керівник СТРЕЛЬНИК Тетяна) (I місце); 

МОКРУХУ Романа, учня 8 класу Любахівського ліцею Володимирецької 

селищної ради (керівник СНІЖКО Людмила) (I місце); 

КАЛІШ Анну, ученицю 8 класу Костопільської гімназії № 2 

Костопільської міської ради (керівник ПШЕНКО Людмила) (I місце); 

ЛАПСЬКУ Есфіру, ученицю 9 класу Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник КАРПАЧ Тамара) (I місце); 

АНДРОШУЛІК Олександру, вихованку гуртка «Гурток образотворчого 

мистецтва» центру дитячої та юнацької творчості Городоцької сільської ради 

Рівненського району Рівненської області, ученицю 5 класу (керівник                  

ПІКУЛА Тетяна) (I місце); 

БАРАНЧУК Марту, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради (керівник                               

ЛУЦИШИН Світлана) (I місце); 



6 

 

КАСАЦЬКУ Єлизавету, ученицю 2 класу Сарненської гімназії № 3 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ЧЕРВУК Наталія) (II місце); 

РУДИК Валерію, ученицю 11 класу Гощанського академічного ліцею 

Гощанської селищної ради Рівненської області (керівник СИЗКОВА Зоя)                      

(II місце); 

ТИМОЩУК Олександру, ученицю 9 класу Томашгородського ліцею № 1 

Рокитнівської селищної ради (керівник ПРИТ Ірина) (II місце); 

САД Дарину, ученицю 6 класу Бишляцької гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник МАНЗИК Марія) (II місце); 

ШКУЦЬ Олександру, ученицю 3 класу Іллінської гімназії Бабинської 

сільської ради Рівненської області (керівник ЦИМБАЛЮК Богдана) (II місце); 

ШАМУ Арсена, вихованця гуртка «Креатив», учня 1 класу 

Володимирецького ліцею»Колегіум» Володимирецької селищної ради 

(керівник СЕМЧУК Людмила) (II місце); 

БОЛОТНЮК Дарʼю, вихованку гуртка «Чарівний пензлик», ученицю 

9класу Івачківської гімназії Здовбицької сільської ради Рівненської області 

(керівник Скрипчук Марина) (II місце); 

КОМАРА Дмитра, учня 7-А класу Коростського ліцею Сарненської 

міської ради Рівненської області (керівник КАТЕРИНЧИК Ірина) (II місце); 

КОНДРАТЮК Анну, ученицю 6 класу Малолюбашанської гімназії 

Малолюбашанської сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник АРТИНЮК Наталія) (II місце); 

МОРОЧЕНЕЦЬ Марію, ученицю 8 класу Зеленівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник КОГІВЧАК Людмила) (II місце); 

РУБЕЛЬ Марію, вихованку гуртка «Арт-майстерня образотворчого 

мистецтва» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Костопільської міської ради, ученицю 7 класу (керівник 

ЛИС Оксана) (II місце); 

ВІНІЧУК Мілану, ученицю 6 класу Підзамчівського ліцею 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник 

БОТАРЕВА - ТІВОН Тамара) (II місце); 

ТАРАСЮК Марту, ученицю 3 класу Ромейківського ліцею Полицької 

сільської ради Вараського району Рівненської області (керівник                             

МЯЛИК Катерина) (II місце); 

ГРИБ Ілону, ученицю 7 класу Красносільської гімназії Гощанської 

селищної ради Рівненської області (керівник ГУМЕНЮК Зоя) (II місце); 

ПРИМАК Ірину, ученицю 7 класу Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                    

ВОЗНЮК Ольга) (III місце); 

ЖИГУЛУ Владислава, учня 9 класу Федорівської гімназії Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                      

ВОЗНЮК Ольга) (III місце); 



7 

 

СЄЧКУ Дарину, ученицю 8 класу Цепцевицького ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                    

СЕРГІЙЧУК Зоя) (III місце); 

ЖИГАДЛА Олександра, учня 7 класу Селищенської гімназії Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                     

ЖИГАДЛО Лариса) (III місце); 

ПОЛІЩУК Марію, ученицю 8 класу Гориньградської-I гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник ЄФРЕМОВА Наталія) (III місце); 

ДАЦЬКУ Марію, ученицю 6 класу Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник Дацьку Людмилу) (III місце); 

ДРОБОТ Дарину, ученицю 11 класу Рівненського ліцею № 26 

Рівненської міської ради (керівник ОСНІЦЬКА Наталія) (III місце); 

ДЕРКАЧ Лесю, ученицю 3 класу  Воронківської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області 

(керівник ПАСТУХ Ірина) (III місце); 

ГНЕСЮК Анастасію, ученицю 4 класу Старокорецької філії опорного 

закладу освіти «Корецький ліцей» Корецької міської ради (керівник                      

КРАЛЯ Людмила) (III місце); 

БАРТОШ Домініку, вихованку середньої групи Стрільської початкової 

школи (Навчально-виховний комплекс) Сарненської міської ради Сарненського 

району Рівненської області (керівник МОВЧАН Леся) (III місце); 

ЯРОШИК Олену, ученицю 8 класу Великомидської гімназії 

Костопільської міської ради (керівник КОШУДЬКО Ольга) (III місце); 

КИЛЮШИК Вікторію, ученицю 7 класу Сарненського ліцею № 1 ім. Т.Г. 

Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

(керівник КОШУДЬКО Ольга) (III місце); 

НІВЕРЧУК Дарію, ученицю 7 класу Новомильської гімназії 

Злолбунівської міської ради Рівненської області (керівник ШПІТУН Людмила) 

(III місце); 

БЕРЕЗЮК Аніту, ученицю 9 класу Глинського ліцею Здолбунівської 

міської ради Рівненської області (керівник АЛЕКСАНДРУК Ніна) (III місце); 

БОЙКА Артема, учня 2 класу Сарненського ліцею № 4 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник КРУГЛИК 

Марія) (III місце); 

ЧУБОК Тетяну, ученицю 6 класу Гільчанськоголіцею Здовбицької 

сільської ради Рівненської області (керівник ЗАХАРЧУК Іванна) (III місце); 

АЕДІНОВУ Камілу, ученицю 10 класу БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (керівник ШЕВЧУК Ірина) (III місце); 

МАРЧУК Катерину, ученицю 9 класу ОПОРНОГО ЗАКЛАДУ 

СОСНІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ СОСНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник                           

ШЕВЧУК Ірина) (III місце); 



8 

 

ВІТЮКА Романа, учня 5 класу Плосківської гімназії імені Петра 

Накидалюка Тараканівської сільської ради (керівник ВІТЮК Людмила)                         

(III місце); 

НИЧИПОРУКА Віталія, учня Костопільської гімназії № 8 

Костопільської міської ради Рівненської області (керівник КОВАЛЬ Вікторія) 

(III місце); 
 

«Кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття 

орнітофауни»: 

ТКАЧЕНКО Поліну, ученицю 7 класу Гощанського академічного ліцею 

Гощанської селищної ради Рівненської області (керівник СИЗКОВА Зоя)                    

(I місце); 

ВОЙТКА Тимофія, члена учнівського лісництва «Сосновий бір», учня                

7 класу Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник ВОЙТКО Тетяна) (I місце); 

ПРИМАК Дарину, ученицю 11 класу Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник Вознюк 

Ольга) (I місце); 

ПОЗНЮРА Пилипа, учня 2 класу Іллінської гімназії Бабинської сільської 

ради Рівненської області (керівник МОНЬКО Неля) (I місце); 

ЛОСІНЕЦЬ Ліну, ученицю 7 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради (керівник ПРОКОПЧУК Валентина) (I місце); 

СТАДНІКА Олександра, вихованця гуртка «Художня обробка деревини» 

КЗ «Центр дитячої та юнацької творчості» Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області , учня 7 класу (керівник Петрук Ігор) 

(I місце); 

СУРАНОВИЧ Вікторію, вихованця гуртка «Чарівний гачок» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради (керівник ГРОМИК Тетяна) (I місце); 

ВАЩИШИНА Андрія, учня 6 класу Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник БАТЕЙКО Галина) (II місце); 

НЕТЕЦЬКУ Анастасію, вихованку гуртка «Юні природоохоронці»,  

ученицю 7 класу Федорівської гімназії Вирівської сільської ради Сарненського 

району Рівненської області (керівник ПАВЛУШКО Тетяна) (II місце); 

КОЛУПАЄВА Дмитра, учня 9 класу Гориньградської-I гімназї 

Білокриницької сільської ради Рівненського району Рівненської області 

(керівник СИЧИК Оксана) (II місце); 

ПОТАПОВИЧ Вероніку, вихованку гуртка «Умілі руки», ученицю                     

2 класу Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської ради Сарненського 

району Рівненської області (керівник ЖИЛКА Ольга) (II місце); 

РИЩИКОВЕЦЬ Софію, вихованку гуртка «BookART», ученицю 4 класу 

Володимирецького ліцею «Колегіум» Володимирецької селищної ради 

(керівник МОРОЧЕНЕЦЬ Ірина) (II місце); 



9 

 

ЯКОВЕЦЬ Євгенію, вихованку гуртка «Бісероплетіння» КЗ «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник РАДЬКО Людмила) (II місце); 

ЖДАНЮКА Василя, учня 4 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради (керівник КУЦИК Ольга) (II місце); 

НАЗАРЕЦЬ Поліну, ученицю 4 класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ЮТОВЕЦЬ Світлана) (II місце); 

ЗАРЕМБУ Дмитра, учня 5 класу Гільчанського ліцею Здовбицької 

сільської ради Рівненської області (керівник ГРИЦИНА Іван, КУЛІК Іванна)                     

(II місце); 

ТАРАСЮК Злату, вихованку гуртка «Природа рідного краю», ученицю     

5 класу Ромейківського ліцею Полицької сільської ради Вараського району 

Рівненської області (керівник МЯЛИК Катерина) (II місце); 

КРИСТИНСЬКУ Поліну, ученицю 2 класу Сарненської гімназії № 3 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КОРЖ Людмила) (III місце); 

ДЖИГАЛЮК Каріну, КОВАЛЬЧУК Яну, вихованок гуртка «Еко- стиль: 

поводження з відходами», учениць 6 класу Жовкинівської гімназії, 

Володимирецької селищної ради, Рівненської області (керівник                        

ГРИЦИЛО Ірина) (III місце); 

ГАВРИЛЮКА Назара, учня 7 класу Великотелковицького ліцею 

Володимирецької селищної ради (керівник РЕПЕТУХА Олеся) (III місце); 

СНІЖКО Катерину, ученицю 9 класу Любахівського ліцею 

Володимирецької селищної ради (керівник ЧУГАЙ Ольга) (III місце); 

НАУМОВИЧА Миколу, учня 9 класу Кисорицького ліцею Рокитнівської 

селищної ради Рівненської області (керівник НАУМОВИЧ Марія) (III місце); 

ТРИГУБЕЦЬ Маргариту, вихованку клубу «Феномен», ученицю 10 класу 

Великоомелянського ліцею Великоомелянської сільської ради Рівненського 

району Рівненської області (керівник КОВАЛЬЧУК Ганна) (III місце); 

ДАНИЛЬЧИК Анну, ученицю 2 класу Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КРУГЛИК Марія) (III місце); 

БОГДАН Дарину, КАСЬКОВУ Дарію, КУЦЕВОЛ Ірину,                          

ЛІЩИНУ Анастасію, вихованок гуртка «Екологія», учнів 9 класу Дубенського 

ліцею № 8 Дубенської міської ради Рівненської області (керівник 

МАКСИМЧУК Мирослава) (III місце); 

ЯРМОЛЬЧУК Анастасію, вихованку гуртка «Юний еколог» 

комунального закладу «Острозький Будинок школяра» Острозької міської ради 

Рівненської області (керівник КОРНІЙЧУК Євгенія) (III місце); 

МАРЧУК Вероніку, ЛЮШИНУ Аліну, учениць 9 класу 

БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ (керівник Шевчук Ірина) (III місце); 



10 

 

НОВАК Соломію, ученицю 7 класу Великомидської гімназії 

Костопільської міської ради (керівник ПРОХОР Валерій) (III місце); 

ОЛІФЕРЧУК Галину, ученицю Коростського ліцею Сарненської міської 

ради Рівненської області (керівник ДУБИНЕЦЬ Тетяна) (III місце); 
 

3. Надати подяку комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради за 

участь у обласному етапі Всеукраїнського конкурсу «Птах року 2025 - 

Крутиголовка»: 

ВАЩИШИНУ Тимофію, вихованцю гуртка «Еко-стиль: поводження з 

відходами», учню 7 класу Жовкинівської гімназії, Володимирецької селищної 

ради, Рівненської області (керівник Грицило Ірина); 

ЛОСІНЦЮ Роману, вихованцю гуртка «Криниця народної творчості», 

учню 4 класу Біленського ліцею Володимирецької селищної ради (керівник 

ЛОСІНЕЦЬ Марина); 

ПРИХОДЬКО Софії, ШИЛЮК Надії, РОМАШКО Зоряні, вихованцям 

гуртка «Ландшафтний дизайн» комунального закладу позашкільної освіти 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Костопільської міської ради, учням                    

9 класу (керівник КРИЩУК Вікторія); 

ШИЛОВІЙ Соломії, ЦАРУК Мар’яні, вихованців гуртка «Творчий 

вихор», учениць 5 класу Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району Рівненської області (керівник ОПАЛЬКО Світлана); 

АВРАМИШИНІЙ Кірі, учениці 3-Г класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ТКАЧ Ольга); 

МАСЮК Світлані, вихованці гуртка «Паперовий світ», учениці 5 класу 

опорного закладу «Кухітсько-Вільський ліцей» Зарічненської селищної ради 

Вараського району Рівненської області (керівник МАСЮК Оксана); 

ТИМОЩУКУ Богдану, вихованцю гуртка «Природолюби», учню 5 класу 

Миколаївської філії Повчанського ліцею Повчанської сільської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник ГЛУШАН Людмила); 

КОСТЬ Софії, вихованці гуртка «Природа навколо нас», учениці 6 класу 

Берестівської гімназії Володимирецької селищної ради (керівник ТОКАРСЬКА 

Ніна); 

СНІЖКО Марії, учениці 7 класу Любахівського ліцею Володимирецької 

селищної ради (керівник ГОЛОВАЧ Ірина); 

СНІЖКО Катерині, учениці 9 класу Любахівського ліцею 

Володимирецької селищної ради (керівник СНІЖКО Людмила); 

САДОВНІК Аннеті, учениці 3 класу Іллінської гімназії Бабинської 

сільської ради Рівненської області (керівник ЦИМБАЛЮК Богдана); 

ПОЗНЮР Уляні, учениці 3 класу Іллінської гімназії Бабинської сільської 

ради Рівненської області (керівник ЦИМБАЛЮК Богдана); 

ДАВИДЮК Діані, учениці 5 класу Іллінської гімназії Бабинської 

сільської ради Рівненської області (керівник ДАВИДЮК Алла); 



11 

 

ШЕЛІГАН Ангеліні, вихованці гуртка «Творчі рученята», учениці 1 

класу Володимирецького ліцею «Колегіум» Володимирецької селищної ради 

(керівник ПЕРШУТА Любов); 

ГОДУНОК Анастасії, учениці 7 класу Воронківської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області 

(керівник М'ЯЛИК Юлія); 

ВЕРОСІ Станіславі, учениці 6 класу Маломидського ліцею 

Костопільської міської ради (керівник ФІЛІПОВА Валентина); 

БОНДАРЧУК Божені, учениці 7 класу Рівненськоголіцею № 26 

Рівненської міської ради (керівник ОСНІЦЬКА Наталія); 

ГОНЧУК Анні, учениці 10 класу Немирівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник                              

ШУЛЯК Валентина); 

ТОКАРСЬКОМУ Дмитру, учню 3 класу Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради (керівник ТОКАРСЬКА Надія); 

ЛЕОНЧИКУ Максиму, учню 2 класу Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КРУГЛИК Марія); 

КРАСОВСЬКІЙ Марині, учениці 2 класу Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КРУГЛИК Марія); 

ДЕМЧЕНКО Анастасії, учениці 5 класу Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник 

РЕШИТИЛО Анна); 

БЕРБЕНКО Анастасії, учениці 5 класу Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник 

РЕШИТИЛО Анна); 

КОТІК Анастасії, учениці 7 класу Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (керівник 

РЕШИТИЛО Анна); 

ДОВГОРУКІЙ Евеліні, учениці 7 класу Костопільської гімназії № 2 

Костопільської міської ради (керівник КУРГАНОВА Ольга); 

САВОСТЯНИК Дарині, вихованці гуртка «Юні екологи», учениці 8 

класу Сваринівської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник МЯЛИК Віктор); 

САДУ Матвію, учню 2 класу Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник МІНІЧ Юлія); 

ТИМОЩУК Маргариті, вихованці гуртка «Природолюби», учениці 5 

класу Миколаївської філії Повчанського ліцею Повчанської сільської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник ГЛУШАН Людмила); 

ВЕГЕРІ Ірині, вихованці гуртка «Екологи», учениці 8 класу 

Тутовицького ліцею Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник ФІЛОНЧУК Олена); 



12 

 

ПЕТРУК Марії, учениці 1 класу Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                    

КОВАЛИК Наталія); 

ТОКАРСЬКОМУ Арсену, ТОКАРСЬКІЙ Валерії, вихованцям гуртка 

«Природа навколо нас», учням 2 класу Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник ТОКАРСЬКА Ніна); 

КОРОБЦІ Дмитру, учню 5 класу Мащанського ліцею Малолюбашанської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник                    

РОМАНЮК Ніна); 

КУЦИК Соломії, учениці 7 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради (керівник КОРЧАГІНА Наталія); 

НОВАК Соломії, учениці 7 класу Великомидської гімназії 

Костопільської міської ради (керівник КИРИША Людмила); 

колективу учнів 7-В класу Зорянського ліцею Зорянської сільської ради 

Рівненського району Рівненської області (керівник СОЗОНЮК Світлана); 

КРИВКО Поліні, вихованці гуртка «Юні екологи», учениці 9 класу 

Сваринівської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник МЯЛИК Віктор); 

ДАВИДЧУК Олександрі, учениці 2 класу Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

КРУГЛИК Марія); 

БОРТНІК Олександрі, учениці 2-Б класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ФЕСОВЕЦЬ Тетяна); 

ВАСИЛЮК Вікторії, учениці 9 класу Здовбицької гімназії Семидубської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області (керівник                          

КОТЮК Юлія); 

ГЛУШАНУ Максиму, вихованцю гуртка «Природолюби», учню 4 класу 

Миколаївської філії Повчанського ліцею Повчанської сільської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник ГЛУШАН Людмила); 

КОГУТ Руфіні, учениці 6 класу Сарненської гімназії № 6 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                   

МАКАРОВА Оксана); 

КУБАЙ Марії, учениці 6 класу Заболоттівської гімназії Вараської міської 

ради (керівник БЕДИК Ганна); 

ЄЛЕНЕЦЬ Ангеліні, учениці 8 класу Селищенської гімназії Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області (керівник 

ПАРФЕНЮК Леся); 

ДАЦЬКІЙ Юлії, учениці 9 класу Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради (керівник ДАЦЬКА Людмила); 

ГЕРМАНУ Ігорю, учню 7 класу Воронківської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області (керівник                              

М'ЯЛИК Юлія); 



13 

 

СТАНКЕВИЧ Поліні, учениці 7 класу Великомидської гімназії 

Костопільської міської ради (керівник ДУЦЬ Віта); 

ГОРОБЦЮ Максиму, учню 8 класу Злазненського ліцею Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області (керівник                    

ГОРОБЕЦЬ Світлана); 

ОСМОЛОВИЧУ Богдану, вихованцю гуртка «Народні ремесла», учню                   

2 класу Біленського ліцею Володимирецької селищної ради (керівник 

ОШУРКО Валентина); 

ЧМЕРУКУ Євгену, учню 3 класу Сарненського ліцею № 4 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                      

ДРИГАНЕЦЬ Катерина); 

ЧУЧАК Катерині, учениці 4 класу Красносільської гімназії Гощанської 

селищної ради Рівненської області області (керівник ГРИБ Людмила); 

ХАРЧУК Вікторії, учениці 7 класу Костопільської гімназії № 2 

Костопільської міської ради (керівник КУРГАНОВА Ольга); 

СЕРНЮК Анастасії, учениці 9 класу Сваринівської гімназії Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області (керівник                          

МЯЛИК Віктор); 

КОВАЛЬЧУКУ Дмитру, вихованцю гуртка «Природолюби», учню                      

6 класу Миколаївської філії Повчанського ліцею Повчанської сільської ради 

Дубенського району Рівненської області (керівник ГЛУШАН Людмила); 

СТЕЛЬМАХ Людмилі, вихованці гуртка «Екологи», учениці 8 класу 

Тутовицького ліцею Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області (керівник ФІЛОНЧУК Олена); 

ГОЛІШОВЕЦЬ Ользі, учениці 11 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради (керівник ЛЯЩУК Наталія); 

ЗЛУБКО Евеліні, учениці 10 класу БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (керівник Шевчук Ірина); 

СТАХНЮК Анастасії, учениці 10 класу БИСТРИЦЬКОГО ЛІЦЕЮ 

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (керівник Шевчук Ірина). 
 

4. Направити роботи переможців обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року 2025 - Крутиголовка» на всеукраїнський етап до 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (м. Київ, 

вул. Вишгородська, 19).  
 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на                               

ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, заступника директора з навчально-виховної роботи.  
 

 

 

Директор                                                                              Віктор САМЧУК 

 

 



14 

 

Додаток 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно- 

патріотичного виховання та  

позашкільної освіти»  

Рівненської обласної ради від 

від 07.11.2025 р. № 156 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року 2025 - Крутиголовка» 

 

У листопаді 2025 року підведено підсумки обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Птах року 2025-Крутиголовка». На конкурс 

представлено 211 робіт, виконані учнями закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти Вараського, Дубенського, Рівненського, Сарненського 

районів та комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

Метою конкурсу було привернення уваги учнівської молоді до проблем 

охорони птахів та їх природних біотопів, залучення учнів до активної 

природоохоронної роботи. Конкурсні роботи були представленні у п’яти 

номінаціях: змістовна різнопланова робота; змістовна природоохоронна 

дослідницько-пропагандистська і практична екологічна робота у вирішенні 

проблеми охорони птахів; кращий літературний твір; кращий малюнок і 

креативність сприйняття орнітофауни; кращий доробок, креативність та 

самобутнє сприйняття орнітофауни. Які передбачали випуск стінгазет, 

лепбуків, агітаційних плакатів, результати власних спостережень, реферати, 

презентації, власні казки, оповідання та вірші, малюнки пташки даного виду, 

власні поробки з природнього матеріалу, глини, бісеру, ниток тощо. 

Кращі роботи переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Птах року 2025 - Крутиголовка» направлені на всеукраїнський етап до  

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

 

 

 

Директор                                                                   Віктор САМЧУК 

 
 


